РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 23 »  12  2014 г. № 49 - 6
п. Дубровка

«Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми  в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Дубровского района»

Руководствуясь ст. 65 Федерального закона от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:
1. Установить размер   платы с родителей (законных представителей) независимо от места их работы (службы, учёбы) за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в размере 45 рублей в день.

2. Освободить родителей (законных представителей) от платы за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.

3. Снизить на 50%  плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципальных общеобразовательных учреждений: с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей;

           4. Решение районного Совета народных депутатов от 31.08.2012 г. № 55 «Об установлении родительской платы за содержание детей   в Муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах Муниципальных общеобразовательных учреждений» считать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую Комиссию по бюджету и правовому регулированию (Н.М. Козлов) и исполняющую обязанности начальника отдела образования администрации Дубровского района Н.М.Прокопович.

6. Данное решение вступает в силу  с момента опубликования в районной газете «Знамя Труда».

Глава муниципального образования

«Дубровский район»                                                                                              Г.А. Черняков